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فرهنگی - سیاسی

تجمع دختران انقلاب 

دختران دانشجوی حاضر در طرح ولایت، با تجمع 
در میدان علوم دانشــگاه فردوســی مشــهد اهانت 
به بانــوان محجبه را محکــوم کردند و از مســئولان 
اجــرای کامــل و فــوری قوانیــن حجاب و عفــاف را 

خواستار شدند.
به گزارش خراســان رضوی،ســاعتی قبل از اذان  
ظهــر روز چهارشــنبه، بیــش از 800 دانشــجوی 
دختر حاضر در طرح ولایت، به رغم آفتاب سوزان 
مرداد در حالی که دست نوشــته هایی با مضمون 
حمایــت از حجاب و ســخنان مقام معظــم رهبری 
در ضرورت ترویج این امر در دســت داشــتند، در 
میــدان علــوم دانشــگاه فردوســی مشــهد تجمع 
کردند سپس با راهپیمایی به سمت مزار شهدای 
دانشــگاه و حضور در مســجد جامع حضرت زهرا 
ســام ا... علیها، بعد از اقامۀ نماز ظهر، بیانیه ای 
بــه منظــور مطالبه از مســئولان قــوای ســه گانه، 
جهــت اجــرای کامــل و فــوری قوانیــن حجــاب و 
عفاف بــرای فرهنگ ســازی و پیشــگیری از تکرار 
هتک حرمــت بانوان محجبه قرائــت کردند. یکی 
از دختران حاضر در این حرکت با ابراز نارضایتی 
از پوشــش بعضــی بانــوان در جامعه گفــت: »ما از 
مسئولان می خواهیم برای اجرای قوانین و ترویج 
و فرهنگ ســازی حجاب تاش بیشــتری داشــته 
باشــند تا دیگر شــاهد اتفــاق تلخی ماننــد آن چه 
در متروی مشــهد افتاد، نباشــیم.« در حاشیه این 
تجمع، گفت و گویی داشــتم با مســئول خواهران 
در طرح کشوری ولایت بســیج دانشجویی؛ وی با 
اشاره به هتک حرمت خانواده شــهید در شیراز و 
اتفاقی کــه در اتوبوس درون شــهری تهران اتفاق 
افتــاد، گفت: »ایــن حرکــت خودجوش از ســوی 
دانشــجویان خواهــر ما شــکل گرفــت، حرکت ما 
صرفا دادن شعار نیســت بلکه مطالبه از مسئولان 
در سطح همۀ قواســت چرا که درباره حفظ حریم 
خانــواده و بحــث عفــاف و حجــاب بــا مشــکات 
اساســی در کشــور روبــه رو هســتیم. شــاید ایــن 
حرکت باعث افزایش پیگیری این مسائل و حفظ 
حرمت خانواده شــهید شــود و همچنیــن از تکرار 
چنیــن اتفاقاتی جلوگیــری کند. ناصــری افزود: 
باید بستری مناسب برای حفظ حریم خانواده در 

جامعه فراهم شود.
 وی بــا اشــاره بــه دو محــور ایــن تجمــع، یعنــی 
محکومیــت اهانــت بــه خانــواده شــهدا و بانــوان 
محجبــه و مطالبــه اجــرای قوانیــن گفــت: مــا 
می خواهیــم بــه قوانیــن ایجابی کــه در ایــن باره 
تصویب می شــود و اجرا نمی شود، پرداخته شود. 
ناصــری اظهــار کــرد: مطالبــه دانش پژوهــان و 
دانشــجویان حاضــر در ایــن جمــع که از سراســر 
کشــور حضور دارند، جهت دهی به سمت اجرای 
این قوانین ایجابی است و در بیانیه نیز از قوای سه 
گانه و همۀ نهادها و دستگاه های مرتبط با عفاف و 

حجاب همین موضوع مطالبه شده است.
طرح ولایت، یک طرح کشــوری است که هر ساله 
از سوی بسیج دانشجویی با هدف افزایش آگاهی 
دانشــجویان و تبییــن آرمان ها و اهــداف انقاب 
اسامی برگزار می شود و دانشــجویان از سراسر 
کشور می توانند در این طرح شرکت کنند. امسال 
نیز دانشــگاه فردوســی مشــهد، میزبــان 2700 

دانشجوی شرکت کننده در این طرح بود.

 امام جمعه تربت جام دارفانی
 را وداع گفت 

حقدادی/ مسئول دفتر امام جمعه شهرستان تربت 
جام    گفت: امام جمعه تربت جام ، حجت الاســام 
میرزا حسین معتمدی فر  دارفانی را وداع  ودعوت 
حق را لبیک گفت.   حجت الاسام مصطفی دامن 
پاک با تســلیت این ضایعه دردناک به خانواده این 
مرحــوم ،جامعــه روحانیت، مــردم شــریف و مومن 
تربت جام افزود: مراســم تشــییع پیکــر امام جمعه 
تربت جام پس از هماهنگی هــای لازم با خانواده و 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خراسان اطاع 

رسانی خواهدشد.
ستاد تشییع و تدفین پیکر مرحوم  حجت الاسام 
والمسلمین معتمدی فر نیز با صدور اطاعیه ای  
نوشت:  »درگذشــت امام جمعه خدوم و انقابی  
حجت الاســام والمســلمین »حاج میرزا حسین 
معتمدی فر«  که عمر شریف خویش را در راه تبلیغ 
و ترویج فرهنــگ غنی اهل بیت )علیهم الســام( 
سپری کرد،  به عموم مردم مومن و عزیز شهرستان 
تربت جام و همه ارادتمندان آن روحانی بزرگوار و 
به ویژه به خاندان محترم و بازماندگان آن مرحوم 
تســلیت عرض و علو درجات ملکوتی ایشــان را از 

خداوند متعال مسئلت می نماییم.«
مراســم تشــییع پیکــر مرحــوم  حجــت الاســام 
والمسلمین حاج میرزا حسین  معتمدی فر امروز 
پنج شــنبه  ســاعت ۹صبح از مقابل فرمانداری تا 
مصــای الغدیر انجــام خواهد شدوســپس برای  

تدفین به مشهد مقدس انتقال خواهد یافت.

اخبار

اقتصادی

سفیر ترکمنستان در دیدار با استاندار 
مطرح کرد:

توسعه روابط تجاری با محوریت 
خراسان رضوی 

ســفیر ترکمنســتان در دیدار با اســتاندار با اشــاره به 
جایگاه خراســان رضــوی در روابط تجاری دو کشــور 
خواســتار تقویت روابط تجاری با محوریت خراســان 
رضوی شد.به گزارش روابط عمومی استانداری، احمد 
قربان افُ سفیر کشور ترکمنستان در ایران با حضور در 
محل استانداری خراسان رضوی با یعقوبعلی نظری، 
اســتاندار خراســان رضوی دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار، یعقوبعلی نظری  استاندار خراسان رضوی 
گفت: در کنار موضوعات فرهنگی و اقتصادی، کشور 
ترکمنســتان مــی تواند یکــی از اهداف گردشــگران 
خراســان رضوی باشد. از ســوی دیگر ایران می تواند 
برای رونق کشاورزی توسط شرکت های دانش بنیان 
به ترکمنستان کمک کند.استاندار خراسان رضوی با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه توانمندی های خراسان 
رضوی در آینده نزدیک در ترکمنستان افزود: باید از این 
گونه ظرفیت های اقتصادی بهره کافی را برد و یکی از 
موارد آن، بازارچه مرزی باجگیران-گودان بود که باید 
رونق بیشتری پیدا کند.نظری ادامه داد: از نظر علمی 
نیز ظرفیت بســیار خوبی همچون دانشگاه فردوسی 
مشهد و دانشگاه علوم پزشکی مشهد در استان وجود 

دارد که می توان از آن به خوبی بهره برد.
استاندار خراســان رضوی با بر شــمردن ویژگی های 
مختلف ایــن اســتان در صنعــت، معدن، کشــاورزی 
و صنایع غذایی بیــان کرد: خراســان رضــوی دارای 
مساحت ۱۱۶ هزار کیلومتر مربع است که جمعیتی 

حدود 7.5 میلیون نفر را در خود دارد.
سفیر ترکمنستان نیز در این دیدار گفت: در اوج تحریم 
ها علیه ایــران، حجم تبــادل کالا و انرژی بین عشــق 
آباد و تهران تا مرز 5.5 میلیارد دلار در ســال رســید و 
متاســفانه اکنون این رقم بسیار کم شــده است و این 
امید وجود دارد که دوباره بتوانیم به این رقم دست پیدا 
کنیم.احمد قربان  اُف افزود: بعد از فروپاشی شوروی 
و استقال ترکمنستان متوجه شــدیم که فقط تولید 
کننده بزرگ پنبه هستیم ولی هیچ صنعتی برای بهره 
برداری از آن در کشورمان نداریم و به واسطه این که تک 
محصولی محسوب می شــدیم، اقتصاد خودمان را از 
صفر ایجاد کردیم و ایران و به خصوص خراسان رضوی 
در تحول کشور ما نقش اساسی داشت.وی ادامه داد: 
استان خراسان رضوی برای کشور ما جایگاه ویژه ای 
دارد و همکاری های خوبی در موضوعات مختلف با هم 
داشتیم و امکان پیشرفت بیشتر آن وجود دارد، زیرا این 
استان قطب بزرگ فرهنگی، صنعتی و غذایی در ایران 

و منطقه شناخته شده است. 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن  خبر 
داد :

گره تامین زمین طرح های ملی 
مسکن باز شد  

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به این 
که اهمیت مسکن برای این دولت جایگاه ویژه ای دارد 
بنابراین همه در تاش هســتند با حداکثر توان بحث 
رفع مشکات مسکن را به ســرانجام برسانند، گفت: 
خوشــبختانه امروز برای اجرای طرح های مســکونی 
در کل کشــور در حوزه تامین زمین با مشــکلی مواجه 
نیســتیم.علیرضا فخاری با اشــاره به این که ســاخت 
سالانه بیش از ۶00  هزار واحد مسکونی برای کشور 
نیاز است، اظهار کرد: اگر در طول یک دوره هشت ساله 
سالی ۶00 تا 700  هزار واحد تامین نشود با آمار بالای 
چهار میلیون واحد بــرای یک دوره چهار ســاله دولت 
مواجه هســتیم که باید با یک برنامه شــتاب زده پیش 
بینی لازم برای تامین نیازمندی ها انجام شود.رئیس 
سازمان ملی زمین و مسکن در پاسخ به سوالی مبنی بر 
تامین زمین از دیگر دستگاه ها اظهار کرد: ما بر اساس 
قانون مکلف هســتیم، اراضی دولتی مســتعد را برای 
ساخت نهضت ملی مســکن از دیگر دستگاه ها تامین 
کنیم.این مقام مســئول گفت: بر اســاس تذکر جدی 
رئیس جمهور تاش می کنیم تا اراضی دستگاه های 
دولتی را در طرح نهضت ملی مســکن بــه کار ببندیم.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: از کل 
متقاضیان استان خراسان رضوی که در طرح نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کردند، ۱۱0 هزار نفر واجد شرایط 
هستند.عباس یوسف زاده در خصوص آخرین وضعیت 
نهضت ملی مســکن در خراســان رضوی اظهار کرد: 
در اســتان حدود ۳57 هزار نفــر در طرح نهضت ملی 
مسکن متقاضی هستند که از این تعداد ۱۱0 هزار نفر 
اطاعات خود را در سامانه بارگزاری کرده و ۹5 هزار 
نفر تایید نهایی شده اند.وی افزود: طبق برنامه وزارت 
راه و شهرســازی، زمین برای ۱۴0 هزار نفر در استان 
پیش بینی شــده اســت اما این تعداد هم تابع شرایط و 
تقاضاست.وی درباره میزان متقاضیان در مشهد بیان 
کرد: زمین هــای در نظر گرفته شــده برای متقاضیان 
مشــهدی در پنج شهر مشــهد، ســایت های مختلف و 
شــهرهای جدید بینالود و گلبهار، رضویــه و ملک آباد 
در نظر گرفته شــده اســت.مدیرکل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی درباره آخرین وضعیت مسکن مهر در 
استان گفت: در ۱5 سال گذشته دولت ساخت ۱25 
هزارواحد  مسکن مهر در استان را تعهد کرد  که ۱۱0 
هزار واحد قطعی شده است. باقی مانده یعنی  حدود سه 
تا چهار هزار واحد تبدیل به نهضت ملی مسکن شده و 
تعداد محدودی در فرایند تکمیل است.یوسف زاده بیان 
کرد: در زمینه تسهیات بانکی تاش می کنیم تا شرایط 
به گونه ای باشد که امکان بازپرداخت تسهیات آسان با 

سود کم برای مردم وجود داشته باشد.

۳اقتصادی-سیاسی 
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در دیدار مدیر عامل، جمعی از اعضای تحریریه   و مدیران موسسه فرهنگی هنری خراسان بیان شد   

دغدغه های تولیت برای صیانت از هویت مشهدالرضا )ع( 
حمیدی -حفظ هویــت زیارتی مشــهد الرضا، 
مهندسی بافت پیرامونی حرم و حذف آن چه در 
مهندسی شهری در جهت غیرمحور بودن بارگاه 
ملکوتی امام رضاست از دغدغه های جدی تولیت 
آستان قدس رضوی است و از رسانه ها می خواهد 
در این مســئله کوتاه نیایند. هویت مشهدالرضا 
و مشهدی ها دغدغه مشــهود وی است. حجت 
الاسام والمسلمین مروی در دیدار با مدیرعامل، 
جمعی از اعضــای تحریریــه و مدیران موسســه 
خراسان، به ذکر خاطره ای از روزگاری پرداخت 
که در پاییــن خیابان در خانه پــدری زندگی می 
کرده اســت و گفت آن روز هرکس وارد هرکدام 
از کوچه هــا و منازل می شــد به دلیــل این که به 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( مشرف بود با سام 
به حضرت وارد کوچه و منزل خود می شــد ولی 
امروز شیوه بلندمرتبه سازی این نعمت )سام( 
را از مــردم ســلب کرده اســت. حجت الاســام 
والمســلمین مروی به سانســور و منفعــل بودن 
رسانه ها معتقد نیســت بلکه می گوید بنویسید 
ولو مربوط به کاســتی های آســتان قدس باشد 
ولی تاکید دارد هویت مشهد الرضا و مشهدی ها 
را حفظ کنید. تاکید وی بر این اســت که حرمت 
معنوی قلم که پشتوانه قرآنی دارد نباید آلودگی 
پیدا کند بلکه حریت و آزادگی باید از آن بتراود، 
به خصوص این که اگر این قلم در مشهد و مجاور 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( باشــد، باید به گونه 
ای باشد که معرف این سرزمین و بوی ابوالحسن 

الرضا)ع( داشته باشد.
بافت پیرامونی حرم، هویت مشهدالرضا و رنگ 
و بوی امام رضا)ع( داشــتن از مهم ترین دغدغه 
های خادم الرضا بود و در دیدار اهالی بزرگ ترین 
رسانه مکتوب و مجازی شرق کشور، از رسانه ها 
خواست با جدیت از مســئولان در این خصوص 

مطالبه کنند.

قلم آلوده نشود	 
حجت الاسام والمسلمین احمد مروی در این 
دیدار، بابیان این که خداوند متعال در قرآن کریم 
برای بیان بعضی از مســائل و امور مهم از قســم 
استفاده می کند، اظهار کرد: پروردگار در قرآن 
کریم به قلم قسم خورده است و این خود شاهدی 
بر شرافت، اهمیت و تأثیرگذاری قلم است؛ قلم 
امانت و ودیعه پاک خداوند بوده که باید از آن برای 

هدایتگری و تربیت بشر استفاده کرد.
وی ادامــه داد: اهالــی قلم اگــر در رســانه ها به 
موضوعات مختلف اجتماعی، سیاسی و غیره می 
پردازند باید مراقب باشند که قلم را آلوده نکنند و 
از آن به بهترین نحو در جهت هدایتگری و اطاع 

رسانی به جامعه استفاده کنند.
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: گاهی 
برخی رســانه ها تنهــا برای جلــب نظر مخاطب 

مسائلی را مطرح می کنند که نه مشروعیت و نه 
مقبولیت دارد، تیترهایی می زنند که با محتوای 
خبر ســازگار نیســت، این کار آلوده کــردن قلم 
اســت. وی با تأکید بر این که رســانه ها رســالت 
ذائقه ســازی جامعه را بر عهده دارند، ابراز کرد: 
رسانه ها باید راهبری جامعه و ذائقه سازی برای 
مردم و جوانان را در دست بگیرند، آنان باید ذائقه 
مخاطبــان را اصاح و در جهــت صحیح هدایت 
کنند نه این کــه مطابق ذائقــه مخاطب حرکت 
کنند؛ اگر رسانه ای تنها مطابق سلیقه مخاطب 
عمل کند، آن گاه آن رسانه رهرو مخاطب است، نه 
راهبر جامعه. حجت الاسام والمسلمین مروی 
به نقش رسانه های انقابی در دفاع از انقاب و 
تبیین خط امام و رهبری پرداخت و اظهار کرد: 
رســانه های جریان انقاب درعین حال که باید 
همه جــا از اصــول و مواضع انقاب شــجاعانه و 
منطقی دفاع می کنند، باید مدافع اصول اخاقی 
نیز باشــند. وی با تأکید بر این که در اسام هیچ 
گاه هدف وســیله را توجیه نمی کند، ابراز کرد: 
قطعاً رسانه انقابی نباید خنثی عمل کند و باید 
از ارزش ها دفاع کند و در برابر کسانی بایستد که 
به هر شکلی می خواهند مبانی و اصول انقاب 
را مخدوش  کنند ؛ اما درعین حال باید مرزهای 
اخاق و عدالت را نیز رعایت کند و در این راه امام 

و رهبری بهترین الگوها هستند.
تولیت آستان قدس رضوی در ادامه با بیان این که 
بر اساس اخاق اسامی حتی با دشمن نیز باید با 
عدالت رفتار کرد، ابراز کرد: یکی از اصول و ارزش 
های انقاب اخاق اســامی اســت، ما انقاب 
کردیم تا اخاق و ادب را در جامعه حاکم کنیم اما 
متأسفانه گاهی حب و بغض های جناحی و خطی 
ضربه ای به انقاب و کشور می زند که دشمن هم 

قدرت آن را ندارد.
حجــت الاســام والمســلمین مــروی در بخش 
دیگری از ســخنان خود بــه جایگاه مهم رســانه 
های مشهد اشاره کرد و گفت: رسانه های شهر 
امام رضــا)ع( باید هم از حیث محتــوا غنی و هم 

ازلحاظ ادبیات فاخر و با منطق باشند و خود را به 
اصل امانتداری ملتزم بدانند و رشحاتی از مرقد 
نورانــی و حیات بخش رضــوی در فضــای آن ها 

جریان داشته باشد.

صیانت از هویت زیارتی مشهد	 
وی در ادامه به اهمیت حفظ هویت زیارتی شهر 
مشــهد اشــاره و ابراز کرد: صیانت از هویت امام 
رضایی و زیارتی شهر مشهد باید موردتوجه رسانه 
های این شهر باشــد، برخی تاش دارند هویت 
زیارتی مشهد را از بین ببرند که رسانه ها باید برای 

حفظ این هویت خود را مسئول بدانند.

انتقاد از بلندمرتبه سازی اطراف حرم 	 
رضوی

تولیت آستان قدس رضوی با انتقاد از بلندمرتبه 
سازی های ســال های اخیر اطراف حرم مطهر 
رضــوی گفــت: بلندمرتبــه ســازی هــای بافت 
پیرامون حرم امام رضا)ع( عاوه بر این که هیچ 
نسبتی با هویت فرهنگی مشهد ندارد، افق دید 

حرم مطهر رضوی را نیز از بین برده است.
وی با اشاره به این مطلب که رسانه ها باید مطالبه 
گر نیازهای زائران باشند، ابراز کرد: اخباری که 
از مشــهد مقدس به اقصی نقاط ایــران و جهان 
مخابره می شود باید اخباری امیدبخش، خوب 

و متناسب با معنویت شهر امام رضا)ع( باشد.
حجت الاســام والمســلمین مروی بابیان این 
که در پوشش اخبار خدمت رسانی های آستان 
قدس هیچ نامی جز حضرت رضا)ع( نباید مطرح 
شود، بیان کرد: روزنامه های مشهد خودشان را 
با قراردادن یک ســتون ثابت مباحث فرهنگ و 

معارف رضوی،  مزین کنند.

گزارش مدیرعامل موسسه فرهنگی و 	 
هنری خراسان 

در ابتدای این دیدار، رضا خوراکیان مدیرعامل 
مؤسســه فرهنگی هنری خراســان ضمن ارائه 

گزارشــی از فعالیت ها و اقدامات این مؤسســه، 
ابراز کرد: مؤسسه خراسان خود را رسانه جبهه 
انقاب اسامی می داند و تاش بر تأثیرگذاری 

مبانی انقاب اسامی بر مخاطب عموم دارد.
وی خاطرنشان کرد: توسعه تشیع در سطح بین 
الملل حاصل سه عامل اصلی حکومت اسامی، 
حوزه های علمیه و از همه مهم تر اعتاب مقدس 
بوده که آستان قدس رضوی جلوه و نماد هر سه 
این اصول است. امروز معنویت خلأ بارز و مشهود 
جهان اســت و مضجــع مطهر حضــرت رضا)ع( 
نشــان داده که در تأمین این خلأ می تواند نقش 
اساسی و محوری را نه تنها در کشور بلکه در جهان 

اسام ایفا کند.
مدیرمســئول روزنامه خراســان بابیان این که 
آســتان قدس می تواند ملجأ فکــری و پناهگاه 
مردم به ویژه در توفان های عقیدتی و سیاســی 
باشــد، بیان کرد: حضرت رضا)ع( ظرفیت بی 
مانندی هستند که از شمال آفریقا تا شرق آسیا 
عاقه مندان بسیار در مذاهب مختلف اسامی 
دارند، بنابراین دســتگاه های مختلف ازجمله 
مؤسســه خراســان وظیفه دارند تمــام ظرفیت 
خود را در مســیر تعمیق و ترویج معارف رضوی 

قرار دهند.
وی گفت: آســتان قدس رضوی یک ابر سازمان 
با برخورداری از فعالیت هــا و خدمات متنوع و از 
افتخارات نظام جمهوری اسامی است اما به رغم 
تاش های صورت گرفته ابعاد کاری این دستگاه 
نورانی و خدمت رســان به درســتی برای جامعه 
شناخته شده نیست که رسانه ها نقش مهمی در 

پر کردن این خلأ دارند.
خوراکیان با تأکید بر این که رســانه ها باید برای 
جامعه امیدآفرین باشند، بیان کرد: در سال های 
اخیر حضور اجتماعی آستان قدس نه تنها کاهش 
پیدا نکرده است بلکه سال به ســال افزایش نیز 
داشته و در هر عرصه ای که نیاز بوده آستان قدس 
خدمات مؤثر و گاهــی بی نظیــری را ارائه کرده 
است که معرفی این خدمات بر عهده مؤسسات 

رسانه ای است.
ســیدعلی علوی ســردبیر روزنامه خراســان نیز 
در این دیدار با اشــاره به برخی ســاختمان های 
بلندمرتبه در بافــت اطراف حــرم مطهر رضوی 
اظهار کــرد: یکی از دغدغــه ها و ایــرادات بافت 
اطراف حــرم رضوی نداشــتن متولی دلســوز و 
غیر ذی نفع است و در این باره پیشنهاد می شود 
آســتان قدس رضوی تولی بافت اطراف حرم را 
بر عهده بگیرد تا بافت پیرامــون بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( متناسب با شأن این مضجع شریف 

سامان دهی شود.
در ایــن نشســت همچنیــن مصطفــی مــکارم 
مدیرعامل شتاب دهنده کســب وکار فردوسی 

گزارشی از عملکرد این شتاب دهنده ارائه کرد.

حمیدرضــا حلاجیان/ششــم تیر امیرحســین رحیمــی وزیر 
دادگســتری دســتور داد قیمــت همــه کالاهــا بایــد بــه ۳۱ 
اردیبهشــت امســال برگــردد و قیمــت کالا هــا در تاریــخ ۳۱ 
اردیبهشت مبنای قیمت گذاری است. او در ادامه فقط تا دهم 
تیر به تولیدکنندگان و واردکنندگان فرصت داد تا قیمت های 
خــود را بــه ۳۱ اردیبهشــت برگردانند. بعــد از این ســخنان، 
اســفنانی معــاون تعزیــرات حکومتــی کشــور در گفت وگوی 
خبری بــا صداوســیما اظهــار کــرد: شــرکت های تولیــدی تا 
۱0 تیــر مهلت دارنــد به اصــاح قیمت های کنونی بــه میزان 
قیمت های ۳۱ اردیبهشــت اقــدام کنند، در غیــر این صورت 
مصداق گران فروشــی اســت و برای متخلفان پرونده قضایی 
تشــکیل و حکــم قانونی صــادر می شود.اســتاندار خراســان 
رضوی نیز در راســتای برگشــت قیمت ها به ۳۱ اردیبهشــت 
دستور داد: اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
و همه تولیدکنندگان باید مبنای قیمت ها را بر اســاس قیمت 
۳۱ اردیبهشــت تعیین و قیمت هــا را برای مــردم تثبیت کنند 
و دراین باره مهلت آن هــا را برای اصاح قیمت هــا ۱0 تیرماه 

اعام کرد.

درخواست وقت برای تدوین 2 خط گزارش!	 
باوجود نظــر مقامات کشــوری و همچنین دســتور اســتاندار 
خراســان رضوی به اداره صمت اســتان، روزنامه خراســان از 
بدو صدور دستور استاندار، خواهان گزارش عملکرد سازمان 
صمت استان در این خصوص شد. در تماس های مکرر به رجبی 
رئیس ســازمان صمــت، او برای ارائــه گزارش خواهــان زمان 
برای تدوین گزارش شــد اما اکنون بعد از پیگیری های متعدد 
طی دو هفته، بیاتی کارشناس مسئول سازمان صمت استان 
گزارش سازمان مطبوعش در این خصوص را تنها در چند خط 
ارائه کرده اســت.او تنها در گزارش خود نوشــت:» ۶0 بازدید 
از واحدهای تولیدی صورت گرفته که به تشــکیل 2۱ پرونده 
به ارزش 2۱8852۴55۱۹8 ریال منجر شــده اســت.«در 

حالی که خواسته اصلی روزنامه خراسان رضوی ارائه فهرست 
کالاهایی بود که قیمت آن ها به ۳۱ اردیبهشــت بازگشته اند؛ 

این گزارش چندخطی، خالی از فهرست این کالاهاست.

ملاک عمل ما خود اظهاری واحدهاست!	 
در ادامه پیگیری ما، بیاتی کارشــناس مسئول سازمان صمت 
اســتان، درباره طرح بازگشــت قیمت هــا به ۳۱ اردیبهشــت 
توضیح داد: کالاهایی که مشــمول این طرح می شــوند عمدتاً 
کالاهــای موادغذایی هســتند و در بقیــه کالاها ابتــدا باید در 
ســامانه جامع تجــارت قیمــت ۳۱ اردیبهشــت کالایشــان را 
بارگــذاری کنند و مــاک عمل ما بــر این اســاس آن قیمت ها 
خواهد بود که البته برخی از واحدها اقدام به این خود اظهاری 
نکرده اند.بیاتــی ادامه داد: در اســتان خراســان 2۳0 واحد 
تولیدی مشــمول این خود اظهــاری بوده اند کــه از این تعداد 
حدود ۱50 واحد اقدام به خود اظهاری کرده اند.این اعداد در 
حالی توسط سازمان صمت اعام می شــود که مقدار تشکیل 
پرونــده بــرای واحدهای متخلــف بنا بــه گــزارش چندخطی 
صمت اســتان تنها 2۱ پرونده بوده اســت درصورتی که طبق 
گفته بیاتی، حداقل 70 واحد تولیــدی اقدام به خود اظهاری 
نکرده اند.بیاتی در ادامه، در پاسخ به این سؤال که چند قلم کالا 
قیمت شان به ۳۱ اردیبهشت بازگشته است، بیان کرد: ماک 
قانونی ما برای اندازه گیری قیمت ها به ۳۱ اردیبهشــت خود 
اظهاری در سامانه جامع تجارت است و این ها تا ثبتی در سامانه 

نداشته باشند؛ من خط کش اندازه گیری ندارم.

دستورالعمل وزارتخانه است!	 
او در پاســخ به این که اگر واحدی قیمت ۳۱ اردیبهشــت خود 
را عمداً اشــتباه ثبت کند ،ماک شــما چیســت؟ گفت: ما اگر 
با ســندی مثل فاکتور بــه این نتیجه برســیم با واحــد متخلف 
برخورد می کنیم.ســؤال بعدی مــا از او این بود کــه پس چرا از 
همان اول این برخورد را با توجه به اسناد انجام نمی دهید؟ که 

بیاتی پاسخ داد: این دستورالعمل وزارتخانه است و ما سرخود 
نمی توانیم بدون ضوابط اقدام کنیم.در پایان برای چندمین بار 
از کارشناس مسئول سازمان صمت که رجبی مدیرکل سازمان 
صمت اســتان ما را به او ارجاع داده بود، درخواســت فهرست 
کالاهایی را کردیم که قیمت شــان به عقب بازگشته و باز برای 
چندمین بار بیاتی به ما وعده پیگیری ارائه این فهرست را داد.
البته این مسئله محدود به استان خراسان رضوی نیست و در 
کل کشور بحث بازگشت قیمت ها به نرح ۳۱ اردیبهشت معطل 

تصمیمات  و توافقات دولت و مجلس است .

برداشت از کف بازار	 
اگرچــه موضوع آن چنان مشــخص اســت که شــاید احتیاج به 
بررســی میدانی نداشته باشــد اما ما برای بررســی موضوع به 
برخی فروشــگاه های مــواد غذایی ســر زدیــم و همان طور که 

انتظار می رفت خبری از بازگشت قیمت ها نبود.
یکی از فروشــندگان موادغذایی بیان کــرد: قیمت ها گران تر 
هم شده و اگر قرار باشــد قیمت ها به گذشته برگردد باید تمام 
اجناس فروشگاه ها را به هم بریزیم چراکه تمام آن ها مشمول 
گرانی شده اند.فروشــنده دیگری توضیح داد که ممکن است 
قیمت ها متعلق به قبل و در نتیجه ارزان تر از قیمت روز باشد اما 

ما اصاح و برگشت به گذشته نداشته ایم. 

بازگشت قیمت ها همچنان معطل تصمیم دولت و مجلس  
 بعد از گذشت 2 ماه از وعده بازگشت قیمت ها به ۳۱ اردیبهشت،  هنوز اقدام جدی صورت نگرفته 

و این مسئله منتظر تصمیمات دولت و مجلس است   
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